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Viltparad på Kvarnbygården – det nav som mycket av före-
ningens jaktverksamhet kretsar kring. Här har vi våra möten 
och utbildningsverksamhet och härifrån utgår våra småviltjak-
ter på Malmö-området. Med början i detta nummer inleder vi 
en artikelserie om föreningens jaktmarker. Först på tur står en 
presentation av de marker som ligger grupperade runt Kvarn-
bygården. Väl mött på Malmö-området!

MVF-BULLETINEN
Nr 2 - 2009
MEDLEMSTIDNING FÖR MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING
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KJELLS
Vapen & Sport

Lilla Östergatan 12, 245 00 SJÖBO  Tel. 0416 -100 96, Fax 0416 - 51 11 95

Skånes största butik
för jakt, fiske, fritid och hund

 • Vapen 
  - nya och begagnade - i stor sortering
  • Vapenskåp
   • Tillbehör och reparationer
    - i egen verkstad
    • Ammunition och lerduvor
      • Jaktkläder av ledande fabrikat
       - både herr och dam

ALLTID SPECIALPRISER
Avbetalning räntefritt 6 månader.

KALENDARIUM

Jakt- och fiskemässan på Bosjökloster, lördag-söndag 29-30 augusti.
 Årets stora jaktmässa för sydsvenskar. MVF medverkar som vanligt, med  
 utställning och info om vår verksamhet.

Jaktupptakter: tisd 11 aug, torsd 27 augusti och månd 31 aug, kl.18.30-21.
 För den som vill delta i föreningens jakter är det obligatoriskt att delta vid  
 någon av jaktupptakterna.Vi börjar med korvgrillning och går därefter   
 igenom jaktårets jakter på de olika områdena, samt de regler som gäller vid  
 våra jakter.. 
 Plats: Kvarnbygården.
 Anmälan till kansliet på tel. 040-49 49 30. 

Kuljaktstig, Jaktia Open på Spillepeng, söndagen den 28 juni kl.9.
 Kuljaktstig för 22LR och luftgevär. Självmarkerande siluettmål.  
 Klasser: Öppen, dam, junior samt junior med stöd.
 Anmälningsavgift 60 kr/person. 50 procent av anm-avgiften som priser.
 Anmälan mellan kl.9 och 11.
 Förtäring finns att köpa. Jaktia arrangerar förevisning av nya jaktprylar.
 Arrangör: Malmö Jaktskyttecenter. 
 Frågor besvaras av Benny Svensson, tel.0707-347331.
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Omslagsfoto: David Hewitt. 

Hej alla MVF:are
Som ni redan blivit informerade om så har vi haft stora problem i samarbetet med de andra 
föreningarna som ingår i Malmö Jaktskyttecenter.
På initiativ av Nils Yngvesson har han, jag och Lars Karlsson träffats för att försöka hitta en 
lösning på problemet så att alla de ingående föreningarna skall kunna utnyttja anläggningen 
maximalt.
Problemet för vår del är tillgängligheten vid skytteutbildningen för jägarskolorna och 
tillgången till provbanan för hagelprov, avståndsbedömning och säker vapenhantering. 
Tillgängligheten på trap-banan har styrts av att våra aktiviteter sammanfaller med Malmö-
Lunds Skyttegilles gevärsskytte på 300-metersbanan vilket har omöjliggjort utbildning av 
våra jägarskoleelever. Därutöver har vi haft olika uppfattningar om ersättning för nyttjande 
av såväl trap-banan som provbanan. 
Våra diskussioner utmynnade i ett PM som Nils Yngvesson har skrivit och det går ut på att 
alla aktiviteter skall samlas under Malmö Jaktskyttecenter. Det vill säga att både trap-banan 
och provbanan läggs under Malmö Jaktskyttecenter, som också via en anställd svarar för 
bokningar av trap-banan, provbanan och älgbanan samt samlar in och redovisar inkomna 
medel och köper in lerduvor och ammunition till banorna. Denna person skall också ansvara 
för att provbanan och övriga banor fungerar och är underhållna under skyttesäsongen.
För närvarande håller vi på att förankra det i de olika föreningarnas styrelser och vi i MVF 
har accepterat det med några små ändringar.
Beslut är beräknat till styrelsemötet på Malmö Jaktskyttecenter den 18 maj.
Vi arbetar också för att ordna en inskjutningstavla som även kan användas när jaktskyttecentret 
inte är öppet vid sidan av den elektroniska och jag hoppas att vi lyckas förankra det hos de 
andra föreningarna.
Jag hoppas att vi skall lyckas och jag håller tummarna för att vi skall få ett samarbete som 
är värt namnet.
Jag önskar er alla en skön vår och en härlig sommar.

Olle
Er ordförande
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Stadsnära småviltjakt i 
bostadshusens skugga

Jaktområde Malmö kallas ofta bland 
föreningens äldre medlemmar för 
”Ettan” eftersom det tidigare kallades 
Viltområdesområde 1. Markerna som hör 
till området ligger i Malmös östra och 
sydöstra delar. Ett område som de senaste 
åren varit i fokus för den exploatering 
som sker när staden breder ut sig. Bland 
annat är Yttre Ringvägen ett påtagligt 
bevis för detta. Vissa markområden har 
helt försvunnit och i någon mån har vi 
också kompenserats genom tillkomst av 
nya. Det ligger ju egentligen i sakens natur 
att Malmö kommunen som markägare 
utnyttjar de markreserver man har eller 
skaffar sig för det långsiktiga behovet av 
utbyggnad av infrastruktur och bebyggelse. 
Från vår sida tycker vi såklart inte riktigt på 
samma sätt, men vi får att anpassa oss efter 
situationen och istället arbeta med att föra 
en bra dialog med markägaren i samband 
med att förändringarna sker.
Jaktområdet består tyvärr inte av 

sammanhängande marker utan det är 
uppdelat på flera delområden. Toarp, 
Fridentorp, Almåsa, LV 4-fältet, Tom´s och 
Tullstorp o s v är säkert namn som klingar 
bekant bland er som jagat på området.

Kvarnbygården samlingsplats
Basen för vår verksamhet är Kvarnbygården 
där vi förutom att samlas inför våra jakter 
även har vår slaktbod i ”Svinastallet” 

Våra jaktområden

Av Jens Isaksson

Malmö viltvårdförening dis-
ponerar jaktmarker på tre oli-
ka områden; Malmö, Sturup 
och Vomb. Vi inleder presen-
tationen av vår jaktområden 
med Malmö-området.

...medan det på 
andra är öppna 
vidder och fria 
horisonter. 
(Foto: Lars G 
Truedsson)

forts. nästa sida
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Vissa marker ligger väldigt nära bebyggelsen...(Foto: Svenne Andersson)
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samt förråd i ett av uthusen. Vi tycker det 
är viktigt att ta till vara möjligheterna till 
den sociala samvaro som småviltjakterna 
erbjuder och vårda denna typiskt 
sydskånska jakttradition. Därför arbetar 
vi med att skapa en trivsam stämning samt 
hålla liv i traditionerna genom att bland 
annat samlas runt brasan i parken och ha 
både jakthornsblåsning och viltparad.
B io topen  bes t å r  i  huvudsak  av 
jordbruksmark i slättlandskap. På stora 
delar av markerna bedrivs aktivt jordbruk 
med både växtodling och betesdjur. 
Vilttillgången varierar i hög grad beroende 
på växtföljderna. Det finns också gamla 
märgelgravar, råsar, planteringar med 
mera, som ger både vatten, foder samt 
skydd för viltet inom flera av områdena. 
På Almåsa är det tyvärr så att det finns 
en del stora gräsåkrar som inte attraherar 
viltet i så stor omfattning. Därför har vi där 
ett par mindre viltåkrar som sås årligen. I 
övrigt sker stödutfodring med vete främst 
för fältfågeln i ett flertal foderautomater på 
lämpliga ställen. 

För närvarande har vi åtta jakttorn 
utplacerade inom området. Dessa används 
för klövvilts- och rävjakterna. Det finns 
ytterligare ett par jaktpass med olika former 
av skjutstöd. Klövviltsjakter, i huvudsak 
efter rådjur, har hittills bedrivits en gång 
i veckan, uteslutande som vaktjakt. Vi 
har på senare tid upplevt att tillgången på 
rådjur har minskat. Det rör sig flockar inom 
området men på grund av ägosplittringen 
är dom inte alltid jaktbara. Bland annat i 
parken bakom Kvarnbygården ser vi rådjur 
med jämna mellanrum. Tyvärr tar också 
trafiken en del rådjur. 
För något år sedan fälldes en dovspets 
i områdets norra delar. Dovvilt i form 
av ”herrklubbar” har observerats i våra 
markers närhet men finns ofta inte kvar 
när det är jakttid. Förra säsongen kunde vi 
också konstatera att vildsvin lämnat spår 
efter sig inom området. Både dovvilt och 
vildsvin finns därför numera regelmässigt 
med som tillåtet vilt att fälla i våra jakt-
pm.  

Vi jagar också rådjur på Malmö-området och då behövs jakttorn. 
(Foto: Lars G Truedsson)

forts. nästa sida
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Dessa områden, plus Toarp-området vid Oxie, är de jaktmarker MVF för närvarande 
disponerar kring Malmö. (Ill: Lars G Truedsson)
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Fem småviltjakter
I övrigt har vi normalt fem småviltjakter/
heldag under en säsong. Då jagar vi främst 
hare och fasan. Förra säsongen hade vi 
dessutom flera planerade duvjakter, som 
var uppskattade av medlemmarna, då 
tillgången på ringduva var god. Dessa jakter 
tänker vi fortsätta med även kommande 
säsong. Vi brukar också planera in några 
kanin-, räv- och grävlingjakter samt 
kråkjakter. Förutom vikten av att hålla efter 
predatorerna är dessa jakter viktiga för oss 
när det gäller viltobservation. Här skulle 
vi önska att föreningens medlemmar var 
flitigare i sitt deltagande! 
Något vi skulle önska oss är bättre tillgång 
på änder så att vi kan anordna andjakter. 
Trots många vattenhål drar dessa inte 
fågel även om vi på flera ställen utfordrar 

i anslutning till dessa. Vi funderar nu på 
hur något eller några av vattnen skulle 
kunna göras attraktivare. Kanske är den 
nyanlagda dammen vid Fridentorp en 
möjlighet i detta sammanhang?
Gäss uppträder tidvis men normalt inte på 
tider då dessa är tillåtna att jaga. Däremot 
har viltvårdsgruppen fått i uppdrag att 
skyddsjaga bland annat gäss, på uppdrag 
av jordbruksarrendatorerna i syfte att 
förhindra att sådda fält blir söndertrampade 
eller nerbetade.
Ägosplittringen och att området genom-
korsas av många vägar ställer till problem 
på det sättet att transporterna mellan 
de olika områdena tar tid. Man måste 
transporterna sig med bil och det ställer 
krav på att vi planerar för detta inför 
jakterna. 

Under senare år har duvjakten på våra marker varit mycket bra och vi har fått 
användning för bra apportörer. (Foto: Lars G Truedsson)
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Bostadsnära jakt
I anslutning till våra marker finns både 
bebyggelse och ett koloniområde. Även 
verksamheter som hör till det rörliga 
friluftslivet som golfbanor, ridstigar och 
annan hästverksamhet finns inom området. 
Inte minst i anslutning till Almåsa finns 
motionärer, ryttare samt hundägare, 
tyvärr med dålig disciplin på sina hundar. 
Detta ställer stora säkerhetskrav vid både 
planering och genomförande av jakterna. 
Ett stort ansvar ligger på jaktledare och 
andra funktionärer men också på de 
deltagande jägarna som måste rätta sig 
efter vilka anvisningar om skjutriktningar 
och så vidare, som lämnas vid varje drev 
eller utsättning på pass. Då vi har mångas 
ögon på vår verksamhet har vi lagt vinn 
om att ha så god kommunikation som 

möjligt med jaktgrannarna som dels 
har kontaktuppgifter till oss men även 
informeras separat inför vissa av de större 
jakterna. Genom gott arbete, genomfört 
av vice områdeschefen Lars G Truedsson, 
har vi lagt upp ett grundschema med 
kartor, drevskisser med mera som är till 
stor hjälp i samband med både planering 
och genomförande av jakterna så att inte 
onödig tidspillan uppstår.
Områdets framtid står och faller med hur 
snabbt och på vilket sätt Malmö kommer 
att breda ut sig österut. Därför är det viktigt 
att hålla en god relation med markägaren. 
Vi kan inte annat än hoppas på välvilja 
i form av ersättningsmark från Malmö 
kommun när man förr eller senare tar våra 
marker i anspråk för annat ändamål än den 
har idag. 

Kvarnbygården ligger centralt mellan våra jaktområden och här samlas jaktlaget 
gärna under lunchpausen. (Foto: Lars G Truedsson)
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Djur vi möter:   FASAN
En av mina kompisar blev knockad av en 
fasan – när han i raggarbilen gled fram 
genom det skånska sommarlandskapet 
med nedvevad sidoruta. Fasanskrället 
kom farande med full fart in genom rutan, 
sopade till Percy och ramlade ihop i en 
fjäderhög i baksätet. När han hämtat sig 
efter smällen vred Percy nacken av fågeln 
och kunde stolt hemföra söndagsmiddagen 
till väntande maka...
Den här historien säger en del om fasaners 
flygförmåga. Den är inte så imponerande 
– och tur är kanske det, annars skulle vi 
inte fått skjutet så många fasaner.
De första fasanerna kom till Sverige redan 
för flera hundra år sedan, men det var först 
på 1900-talet som den blev ett vanligt 
inslag i den sydsvenska landskapsbilden. 
Den har sitt ursprung i östra Asien, men 
anpassade sig väl till svenska förhållanden 
och fick snabbt stor spridning, när de stora 
godsen började odla och sätta ut fasaner. 
Fasanen trivdes bra i det klassiska sydsvenska 
odlingslandskapet, med omväxlande åkrar, 
dungar och kärr. När lantbruksnäringen, 

efter andra världskriget började övergå 
stordrift och monokulturer slog det hårt 
mot fasanstammarna. Under de senaste 
årtiondena har dock en återhämtning skett, 
främst tack vare viltvårdsinsatser i form 
av stödutfodring, skyddsplanteringar och 
viltåkrar. Man beräknar att det i dag finns 
uppemot 100 000 par, huvudsakligen i 
Götaland och östra Svealand.
Det utarmade, artfattiga odlingslandskapet 
är rena öknen för fasanerna. Visserligen 
kan de under delar av året frossa på säd, 
men dels har de behov av mera varierade 
föda, dels får de inget skydd mot de många 
predatorer som följer dem i spåren. Kråka, 
grävling, räv och duvhök går hårt åt ägg 
och ungar. Fasanungarna är för övrigt helt 
beroende av animalisk föda, små insekter, 
under sina första levnadsveckor.
Fasaner är lätta att känna igen, speciellt de 
färggranna tupparna. Utseendet är inte helt 
ensartat, vi stöter då och då på fasantuppar 
som skiljer sig ganska avsevärt från den 
fågel med brunspräcklig dräkt och blå/
grönt huvud som vi vanligen tänker på. 
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I Sydostasien finns många varianter, så 
även i odlingar i Europa – där man bland 
annat odlar fram så kallade ”guldfasaner”. 
Utplantering av dessa kan ställa till med 
en del vad gäller tupparnas utseende. 
Gemensamt för dem är dock den långa och 
granna stjärten, som också sänder en tydlig 
signal till jägarna, eftersom fasanhöna ofta 
inte får skjutas.
Man ser ofta fasantuppar i april/maj när 
parningen har börjat. De hormonstinna 
tupparna är då inte alls lika skygga som 

vanligt och återfinns både ute på fälten 
och i överkörd form på vägarna. Tuppen 
är polygam och försöker para sig med så 
många hönor han bara kan.
Fasanen har ett ljust kött med en utpräglad 
viltsmak och bör hänga minst tre dagar i 
välventilerat utrymme för att komma till 
sin rätt. Dock skulle jag avråda från den 
gamla tumregeln att fasanen ska hängas 
i halsen tills den faller ner. Jag tycker att 
aromen då blivit alltför kraftig...

Svenne Andersson

SKYTTE

Malmö jaktskyttecenter Spillepeng
Älgbanan och inskjutningsbanan: 
tisdagar kl.15-20,  
torsdagar kl.11-13 och 17-20,  
samt lördagar kl.9-14. (Anmälan senast 
kl.12 på lördagen).  
Under juli endast öppet på lördagar.

Trapbanan: 
tisdagar och torsdagar kl.18-20.
Stängt under juli.
Malmö-Lunds skyttegilles hemsida: 
www.mlsg.se

Börringe jaktskytteklubb 
Trapbanan: 
Lördagar kl.10-14
Hög fasan: 
måndagar 17.30-20.
Nordisk trap och skeet: 
tisdagar 17.30-20.
Tel. till kontaktperson: 040-21 73 44, 

Staffanstorps sportskytteklubb
Trap, skeet och hög fasan:
Öppet lörd kl.11-16 året runt.
Från den 7 april:
Tisd och torsd kl.16-20.
Ammunition kan köpas på banan. Anmälan 
senast två timmar före stängningsdags.
Telefon till skjutbanan 046-25 39 19.
Hemsida:
www.sskstaffanstorp.se

Trelleborgs jaktskytteklubb 
Lerduvebanan;: 
Tisdag 17-20,  
lördag-söndag 9-13.

Älgbanan öppen till 13 oktober
Tisdagar 18-20,
söndagar 9-13.
Förfrågningar Lars Hedin på tel. 0410-
124 38.

Ändringar och senaste nytt om skjutbanorna hittar du på:

www.mvf.nu
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Malmö - Burlövs
Jaktvårdskrets

Kretsen årsmöte
Kretsens årsmöte avhölls på Kvarnbygården 
den 5 februari. Trots utlovad ”knake” och 
ett föredrag av Sten Sjögren, hörsammade 
bara 16 medlemmar kallelsen, men de 
kompletterades med ett antal elever 
i den pågående Jägarskolan. Det gav 
oss möjlighet att ge dem en inblick i 
Jägareförbundets göromål, samtidigt som 
de fick kunskap om jakt i andra miljöer än 
vad som erbjuds i Sverige.
Som jag tidigare berättat sker de flesta 
aktiviteter på lokal nivå i intimt samarbete 
med MVF. I valet av ledamöter och 
funktionärer togs därför steget, att så 
mycket som möjligt utse samma personer 
för de uppgifter som skall genomföras 
i respektive organisation. Vi hann med 
att få in namnen på ledamöterna i den 
nya styrelsen i förra numret av MVF-
Bulletinen och i övrigt kan jag hänvisa till 
kretsinformationen under Jägareförbundet 
Skånes hemsida, avdelningen kretsar.
Sten Sjögren gav en mycket trevlig 
presentation av jakt i utlandet och hade 
valt ut att presentera fyra vitt skilda 
miljöer. Det började i Kanada med jakt 
på björn och älg. Sedan fortsatte det 
med jakt i Afrika, med alla de olika slags 
antiloper som finns där och andra exotiska 
villebråd som buffel och noshörning. 
Tredje anhalten var Sibirien, där rådjuren, 
trots sin lilla kropp, hade enorma troféer. 
Avslutningen var i norra Europa, med 
exempel från Polen och Ungern. Här var 
likheten med svensk jakt större och med 
en fantastisk viltrikedom på de revir som 
Sten berättade om. Presentationen väckte 
säkert intresse hos flera i publiken och 

den om är hågad kan kontakta honom 
om ytterligare detaljer. Han är ombud för 
Buhls Jagtrejser och William Safaris som 
ordnar resor till reviren.
I samband med årsmötet lämnade jag mina 
uppdrag i kretsen och jag framför därför ett 
stort tack till mina tidigare styrelsekollegor 
för ett mycket gott samarbete.

Lars G Truedsson

Jägarförbundet Skånes årsstämma
Stämman gick av stapeln 24 april på 
kvällen i Eslöv. Uppslutningen var bättre 
än då stämman hållits en lördag. Vi var 
bara tre ombud av sex kallade från vår krets 
men inga frågor gick till omröstning varför 
det inte hade någon betydelse för besluten. 
Däremot gick de som var förhindrade miste 
om ett mycket uppskattat kåseri av Jesper 
Aspegren.
Förhandlingarna avlöpte utan några 
incidenter. Ordförande Sven Lindén 
lämnde sitt uppdrag med kort varsel och till 
ny ordförande valdes Jan B Tullberg från 
Lundakretsen. Vår egen krets hade, enligt 
beslut på vårt årsmöte, inte nominerat 
några kandidater till ledamot och suppleant 
i styrelsen varför valberedningen föreslagit 
att platserna lämnades vakanta. Detta 
beslutades också utan några ytterligare 
kommentarer. Ett förslag på motion om 
annonsering i Svensk Jakt Nyheter liksom 
en om tidigarelagd jakt på råka godkändes 
att föras vidare till förbundet.
Calle Eriksson redovisade läget beträffande 
NVR-frågan – eftersök av trafikskadat vilt. 
Dessvärre har frågan dragit ut på tiden 
och ser ut att bli ytterligare försenad. 
Irritationen är stor, inte minst i Skåne, 
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som har ett stort antal olyckor, varför en 
skrivelse presenterades att skickas till 
förbundet med hopp om att trycka på 
för att få till stånd en lösning. Skrivelsen 
godkändes efter en smärre justering.
Som avslutning på stämman delades 
förtjänsttecken ut till personer som gjort 
stora insatser för Jägarförbundet. Lars 
G Truedsson tilldelades förtjänsttecknet 
i silver för sina insatser. Inte minst 
vi inom Malmö-Burlöv och i Malmö 
Viltvårdsförening har haft glädje och nytta 
av hans insatser. Än en gång tack Lars.

I väntan på nästa jaktsäsong
Endast årsgris finns nu på listan över vad 
som får jagas ett tag framöver. I väntan på 
nästa säsong skall vi naturligtvis njuta av en 
fin sommar men det finns också möjlighet 
till mycket annat. Som ganska ny jägare 
har jag bara varit med på jakterna under 

två säsonger. Jag har dock konstaterat att 
jag inte är ensam om att må bra av att lägga 
ner lite tid på övningsskytte. Inte minst när 
det gäller hagel. Även om man inte kan bli 
någon mästerskytt är det nyttigt att känna 
till vad man själv med rimlig säkerhet kan 
klara av i skottväg utan risk för onödiga 
skadeskjutningar.
Vi har många fina skjutbanor inom vårt 
verksamhetsområden. Kolla utbud och 
öppettider på sidan 11.

*
I kretsens styrelse skall vi försöka att 
ytterligare samordna verksamheten med 
Vilvårdsföreningen. Det har visat sig svårt 
att hitta funktionärer till vår verksamhet så 
det gäller att hushålla med dom mänskliga 
resurserna. Ni som är intresserade av att 
delta i arbetet är mer än välkomna att 
höra av er.

Hans Elg

Passa  på att träningsskjuta i sommar uppmanar nye kretsordföranden Hans Elg.



16

I många jaktsituationer går det undan och det gäller 
att vara med när viltet kommer. 

Med ett sikte från Aimpoint har du en unik fördel. 
Genom att hålla båda ögonen öppna ser du hela djuret 
och även omgivningen. Det gör det lätt för dig att följa 
viltet och lägga den röda punkten rätt. Du blir effektiv 
och riktigt snabb när det verkligen gäller. 

Dessutom kan du alltid lita på att ditt sikte från 
Aimpoint fungerar – oavsett om du jagar i arktisk kyla 
eller ökenhetta.
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Unika egenskaper för Aimpoints sikten

M00778

Här fi nns allt du behöver…

VAPEN | TI LLBEHÖR | SERV ICE | FR I LUFTSKLÄDER & MODE | TERRÄNGMOTORCYKLAR | UTRUSTN ING | HUNDARTIKLAR 

NÖBBELÖVS BYVÄG 6 | KRISTIANSTAD | TI - FRE 13-18, LÖR 10-15 
044 23 60 01 | 0709 40 40 54 | WWW.JAKT-FRITID.COM

Det behövs fl er
glada funktionärer!
Det är ett glatt och trevligt gäng 
som leder Malmö Viltvårdsföre-
ning. Vi har kul på våra möten 
– och vill du också uppleva den 
stämningen ska du anmäla ditt 
intresse till valberedningen. 
Just nu håller Anders Risberg och 
hans kompisar på att ragga ihop 
kandidater inför årsmötet i höst. 
Vill du själv vara med, eller kän-
ner du någon som är lämplig? Ta 
kontakt med Anders per telefon: 
046-57446 eller 070-5595572. E-
post: anders.risberg@telia.com.
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VAKTJAKT KLÖVVILT.
Malmö Råbock: 16/8, morgon och kväll.
 Vaktjakt, kväll: Söndagar 30 aug, 8 nov, 6 dec, 10 jan 2010.
 Torsdagar 20 aug, 3 sept, 8 oktober.

Vomb Råbock, morgon och kväll: Lördag den 16 aug.
 Vaktjakt, kväll: Onsdagar 19 aug - 24 feb 2010, dock ej 18 nov, 16 dec, 23  
 dec, 13 jan samt 17 febr.
 Vaktjakt morgon: Lördagar 7 nov, 21 nov, 5 dec, 19 dec, 2 jan, 16 jan, 
 30 jan, 13 febr, 27 febr.
 Kronhjortsjakt heldag 14-16 okt.
 Anmälan för dessa dagar direkt till jaktledaren, Peter Jonzon.
 Vaktjakt på vildsvin, räv och kråka
 efter överenskommelse med Peter Jonzon tel. (0708 - 84 14 25).

Sturup Vaktjakt, kväll månd: 7 sept, 14 sept, 21 sept, 28 sept, 5 okt, 12 okt, 19 okt.
 Vaktjakt, kväll sönd: 6 dec, 13 dec, 20 dec, 3 jan, 10 jan, 17 jan, 24 jan .

TRYCK- / DREVJAKT KLÖVVILT.
Vomb Onsdagar 18 nov, 16 dec, 13 jan, 17 febr. Saml. kl 08.30
Sturup Söndagar 18 okt, 29 nov, 27 dec, 31 jan. Saml. kl.08.30.
 (Febr-jakter på Sturup ännu ej bestämda).

SMÅVILTJAKT.
Malmö Småviltjakt, heldag: Lördagar 3 okt, 14 nov, 26 dec, 16 jan. 
 Duvjakt, förmiddag och eftermiddag: 1, 6 och 13 september. (Om beslut 
 fattas kan det bli aktuellt med duvjakt i augusti). 
 Räv/grävling, vaktjakt: Torsd 6 och 13 aug.
 Jakt på änder, gäss, kråka och räv arrangeras när vilttillgången så medger.
 Intresseanmälan för dessa jakter lämnas till kansliet. 

Sturup Småvilt:  Söndagar 4 okt, 1 nov och 22 nov. 
 Andjakt: Söndagar 13 sept, 27 sept och 11 okt.

 Samling  inför jakterna sker i Malmö på Kvarnbygården, i Sturup på Resåkragården 
och i Vomb vid jaktstugan. Vid vaktjakt på klövvilt två timmar före solens upp- eller nedgång. 
Vid andjakt en och en halv timma före solens nedgång.Vid småviltjakt och tryckjakt kl 8.30. 
Ytterligare information om jakterna ges vid jaktupptakterna på Kvarnbygården tisd 
11 aug, torsd 27 aug och månd 31 aug, kl.18.30-21. Aktuell information finns också på 
MVF:s hemsida: www.mvf.nu.

JAKTDAGAR 2009-2010

OBSERVERA: Anmälan till jakterna kan göras tidigast den 27 juli.  
Medverkan vid jaktupptakt är obligatorisk för att delta i jakt.
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Regler för deltagande vid jakt
jaktåret 2009-2010

Anmälan om jaktdeltagande
För att delta i jakterna krävs medlemskap i MVF. Anmälan om deltagande i jakter skall 
ske via MVF:s kansli, tel.040 - 49 49 30, senast tre dagar före aktuell jaktdag. Anmälan 
till jaktdeltagande är förenat med betalningsansvar om avanmälan ej sker senast tre 
dagar före jakttillfället. Ev. restplatser kan bokas direkt hos jaktledaren de återstående 
två  dagarna före aktuell jaktdag.
Anmälan om deltagande i tryck- eller småviltsjakt kan göras tidigast efter det att före-
gående jakt av motsvarande slag genomförts. (Motiv för detta är att öka möjligheten för 
fler medlemmar att deltaga i jakttillfällena).
Avgifter vid jaktdeltagande
Avgift för jaktdeltagande erläggs vid samlingen till jakten.
Övriga avgifter skall erläggas mot faktura, senast inom 30 dagar från fakturadatum.
Vid upprepad betalningsförsening beslutar styrelsen om avstängning från deltagande i 
MVF:s jakter.

Allmänt

1§ För att få deltaga vid jakt skall man ha närvarat vid jaktupptakten på Kvarnbygården. 
Därefter nytillkomna medlemmar får deltaga efter godkännande av jaktledaren.

2§ Deltagare skall ha svensk jägarexamen och/eller svensk vapenlicens för jakt.
3§ Deltagare i småviltsjakt skall ha träningsskjutit före deltagande i jakt. Minimikravet 

för denna träning är att ha genomfört minst tio serier vid minst fem olika tillfällen, 
omväxlande trap, skeet och hög fasan. 

4§ Deltagare i klövviltsjakt skall ha avlagt godkänt skjutprov för älgskyttemärket i 
brons eller älgdekalen. För att få jaga kronvilt skall man ha deltagit i minst fem 
jakter på föreningens marker i Vomb eller motsvarande.

5§ Samtliga jaktdeltagare skall på uppmaning kunna uppvisa giltigt jaktkort, 
vapenlicens, bevis om ansvarsförsäkring och godkänt skjutprov.

6§ All jakt skall ske jägarmässigt och med hög jaktetik. 
7§ Om djuret inte hittas då kula avlossats mot klövvilt, räv eller grävling utgår en 

eftersöksavgift med 400 kr. Om djuret hittas senare uttages köttavgift, fällavgift 
och eventuell troféavgift och debiterad eftersöksavgift krediteras. Detta gäller 
även om djuret är otjänligt när det hittas.

8§ Fällt vilt tillfaller skytten. Det åligger skytten att passa och omhänderta fällt vilt. 
Föreningen ansvarar inte för vilt som hängs i föreningens utrymme.

9§ Vid eventuell skadeskjutning är skytten skyldig att efter direktiv av jaktledaren 
deltaga i eftersök. 
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Påföljder vid överträdelse av regler
10§ Jaktdeltagare som fäller av jaktledaren förbjudet klövvilt skall betala en 

straffavgift om 2000 kr. Var djuret av en art som, av jaktledaren eller rådande 
jaktlagstiftning, var förbjudet att fälla, skall jaktdeltagaren betala ytterligare 1000 
kr i straffavgift, dvs totalt 3000 kr. Deltagaren skall förutom straffavgift betala 
fällavgift och eventuell troféavgift, men hela djuret tillfaller föreningen (i de fall 
det inte tillfaller staten). Detta gäller även då djuret påträffas först vid ett senare 
tillfälle. Jaktdeltagare som fäller förbjudet djur skall vara avstängd från all jakt på 
föreningens marker 90 dagar räknat från dagen efter händelsen. Tid 1/3 till 15/8 
räknas ej. För att få deltaga i ytterligare jakter skall jaktdeltagaren deltaga vid 3 
tillfällen utan vapen för att studera djuren och lära sig att skilja dem åt. Detta kan 
ske under avstängningsperioden efter överenskommelse med jaktledaren.

11§ Om fällandet av ett djur innebär brott mot gällande jaktlagstiftning görs 
polisanmälan.

12§ Avstängning från jakt kan även ske vid överträdelse av regler i jakt-PM  eller 
andra av jaktledaren uppställda bestämmelser.

13§ Reglerna om påföljder gäller oavsett om överträdelsen skett uppsåtligen eller av 
oaktsamhet.

14§ Jaktledaren kan i enskilda fall medge undantag från angivna regler.

OBLIGATORISK JAKTUPPTAKT
För att man skall få del-
taga i föreningens jakter 
är det obligatoriskt att 
närvara vid en av de tre 
jaktupptakterna. 
Dessa går av stapeln tis-
dagen den 11/8, torsdagen 
den 27/8 samt måndagen 
den 31/8. 
Vi börjar med korvgrillning 
kl.18.30 och beräknar 
avsluta kl.21.00. Under 
kvällen går vi igenom 
jaktårets jakter på de olika 
områdena, samt de regler 
som gäller vid våra jakter.
Plats: Kvarnbygården. 
Glöm inte att anmäla ditt 
deltagande till kansliet, tel. 
040/494930.

Vår ordförande, Olle Lundborg, pratar om jaktregler vid 
förra årets jaktupptakt.
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PRISER FÖR JAKTDAGAR 

SMÅVILT: 
Kråk- och vitfågel .....................0 kr/pass
Rovdäggdjur ..............................0 kr/pass
And, duva  .............................150 kr/pass
Övrig småviltjakt ..................250 kr/pass
Fällfångst ...................................0 kr/pass
KLÖVVILT:
Vakt/pürschjakt .....................150 kr/pass
Drev-/tryckjakt, Sturup  ......... 350 kr/dag
Drev-/tryckjakt Vomb ............ 350 kr/dag

KÖTTAVGIFTER:
Fällt vilt skall köpas av skytten.
Priset för klövvilt är 35 kr per kg passad 
kroppsvikt.
Hare och gås ................................ 30 kr/st
Fasan och gräsand ....................... 25 kr/st
Ringduva ..................................... 10 kr/st

FÄLLAVGIFT PER  FÄLLT ELLER 
PÅSKJUTET DJUR:
Kronvilt:
Hjort, grundavgift ....................... 1100 kr
Troféavgift ............................... spets 0 kr
.................................... 4 - 7:  500 kr/tagg 
.........................................8 >:  800 kr/tag
Hind............................................1 100 kr
Kalv ...............................................500 kr
Dovvilt:
Hjort, grundavgift .........................500 kr
Troféavgift, spets .........................  300 kr 
Trofávgift, stånghjort..................1 000 kr
Troféavgift, halvskovel .............  2 000 kr
Troféavgift, helskovel ...............  4 000 kr
Hind..............................................  600 kr
Kalv ...............................................250 kr
Rådjur:
Bock, grundavgift .........................500 kr
Troféavgift, spets .........................  250 kr
Troféavgift, fyra ...........................  500 kr
Troféavgift, sexa .......................  1 500 kr
(Hornlös och bastbock räknas som sexa)
Get .................................................500 kr
Kid.................................................200 kr
Vildsvin:
Galt, 250 kr/centimeter synlig bete.
Ingen fällavgift på vildsvin.
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KANINJAKT – 
från skutt till gryta!
Av Lars G Truedsson

Jakt på kanin är en under-
skattad resurs, som bara vi i 
södra Sverige har möjlighet att 
glädjas åt. 
Kaninen ses ofta som en ”bifångst” i 
samband med annan småviltjakt och den 
nedvärderas kanske också genom att den 
på vissa platser är föremål för skyddsjakt. 
Men jag kan lova att riktad jakt på kanin 
kan vara mycket spännande och kräver 
sin skytt, om det är så att man jagar med 
bössan i hand. 

Nät och iller
Generellt sett har vi fortfarande gott om 
kanin, även om myxomatosen till och från 
går hårt åt bestånden. Den lever i gryt som 
den mestadels gräver med långa gångar på 
platser med lätt sandjord. För att komma 
åt kaninerna behöver vi hjälp med att få 
ut dem ur gryten och det klassiska sättet 
är att jaga med tamiller eller frett som den 
också kallas. En populär ”pågajakt” är 
att fånga kaninen i nät. Det går till så att 
man lokaliserar ett gryt och täcker över 
ingångarna med ett löst draperat nät med 
ett snöre runt kanten. Det förankras med 

forts. nästa sida

Tack för hjälpen, kompis. Illern har gjort sitt jobb och tittar nyfiken ut ur grytet mot 
den nyskjutna kaninen. (Foto: Lars G Truedsson)
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en pinne vid hålet och fångstidén är att när 
kaninen i grytet skräms på flykt av illern, 
så kommer den med hög hastighet ut i nätet 
som dras ihop som en kasse. Sedan gäller 
det att snabbt få tag i kaninen innan den 
hinner sprattla sig loss ur nätet och avfånga 
den med ett kraftigt slag mot nacken. 

Iller och bössa
Även när man jagar med bössa gäller 
det att först lokalisera ett aktivt gryt och 
konstatera var öppningarna finns. Lättast 
är det när det är snö på marken, för så kan 
man se vilka öppningar som används. När 
illern skrämmer ut kaninerna ur gryten 
kommer de med hög hastighet ut ur 
gryten, så det är snabba skott som gäller. 
Skotthållen är oftast korta, så fina hagel och 
öppen borrning på hagelbössan är därför 
att föredra. Finns det andra grytöppningar 
i närheten söker sig ofta kaninerna dit och 
kan slinka undan. Man skall inte skjuta när 
kaninen är bara några meter från något hål. 
Dels för att man inte skall riskera illern 
om den är tätt efter i grytöppningen och 
dels för att inte en skadskjuten kanin skall 
slinka ner under jord igen. 
Oavsett om man jagar med nät eller bössa 
så gäller det att uppträda tyst och inte 
klampa omkring på grytet. När kaninerna 
blir trängda av illern försöker de komma 
undan i gångarna och har de märkt att det 

lurar en fara utanför kan det dröja länge 
innan de till sist bryter ut genom någon av 
grytöppningarna.

Hund på uppsprångsjakt
Även under den varmare delen av 
jaktsäsongen kan man bedriva riktad jakt 
på kanin. Då uppehåller sig kaninerna 
på dagtid oftast ovan jord och trycker i 
buskage, tuvor och rishögar. En spaniel är 
då till god hjälp att få kaninerna på fötter 
och man kan skjuta på uppsprång eller 
passa vid gryt i närheten. Även här är det 
fråga om snabba skott och det gäller att 
vara observant på var man har hunden och 
eventuella jaktkamrater.

Kaninen i grytan
Kanin är ett eftertraktat apportobjekt för 
dem som ägnar sig åt hundträning, men vi 
skall inte glömma bort att det i allra högsta 
grad är ett matnyttigt vilt, som rankas 
betydligt högre i medelhavsländerna än 
här hemma. 
Jag är nog inte ensam om att tycka att 
det luktar pest när man passar en kanin, 
men låt dig inte förskräckas. Det är inget 
som hänger kvar i råvaran. I många 
recept står det ”stycka en kanin och ...”, 
underförstått behandla alla delar lika. 
Mitt råd är att paketera ryggar för sig och 
stekar/bogar för sig. De behöver olika tid 

Det gäller att ha fart på svingen – det går undan när kaninen rusande ut ur hålet. 
(Foto: Lars G Truedsson)
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i tillagningen och jag föredrar att använda 
stekarna i grytor och ryggarna till rätter 
med en kortare tillagningstid. I de flesta 
viltkokböckerna kan du hitta recept på 
kanin. Ofta går det också bra att använda 
recept på hare, särskilt när det gäller 
grytor. På MVF:s hemsida finns ett recept 
på Kaninwallenbergare, men skam till 
sägandes har jag inte testat det själv. Jag 
kan däremot bidra med två andra recept 
som jag tycker fungerar väl. 

Fransk senapskanin för två personer.
2 kaninryggar, 2 msk Dijonsenap, 2 tsk 
timjan, 2 msk olja, 1 tsk salt, buljong.
Blanda samman senap, timjan, olja och 
salt. Bred blandningen på ryggarna och 
lägg dem i en ugnssäker form. Stek köttet 
i 175 grader mitt i ugnen cirka 40 minuter. 
Skulle det se torrt ut i formen så späd med 
lite buljong.
Servera potatismos och kokta grönsaker 

till. Spritsa eventuellt potatismoset runt 
formen och ställ in den i 225 grader i övre 
delen av ugnen så att moset får lite färg

Kanin Vino Rosso för fyra personer. 
Kaninlår och bogar (cirka 1,5 kg), 150 g 
rökt sidfläsk, ½ kg smålök, 200 g färska 
champinjoner, 2 msk smör, 3 dl rödvin, 1 
1/2 tsk salt, vitpeppar, 1 lagerblad, 1 tsk 
timjan, 1 kvist rosmarin. 
Dela kanindelarna i portionsbitar. Skär 
fläsket i tunna strimlor. Skala löken och 
ansa champinjonerna. 
Fräs fläsk, lök och svamp i hälften av 
matfettet i en stekpanna cirka 5 minuter. 
Flytta över lökblandningen till en gryta. 
Lägg i resten av fettet och bryn kaninbitarna 
väl runt om. 
Lägg kaninbitarna i grytan och häll på vin. 
Tillsätt kryddorna. Koka under lock under 
svag värme c:a 40 minuter eller tills det 
att köttet är mört. Strö över persilja och 
servera grytan med ris och en sallad.

När Eston Pålsson 
identifierat ”aktiva” 
gångar täcker han för 
en del av dem med nät, 
innan han släpper ner 
illern.(Foto: Svenne 
Andersson)
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Bildreportage:
David Hewitt

Ju mer vi är tillsammans 
- ju gladare vi bli!

En söndag i oktober hade  
David Hewitt tagit med 
kameran ut på jakt. Det 
blev inte mycket skjutet 
för honom, men det blev 
fina bilder.
Den här glada jycken he-
ter Eton. Han tycker det är 
jätteroligt att apportera 
– lika roligt som vi andra 
tycker det är att skaffa 
Eton någon att hämta.  
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Vi har kul på våra små-
viltjakter – det kanske 
syns på bilderna där vi 
traskar omkring i det 
skönt böljande slättland-
skapet öster om Malmö. 
Det är med hopp och för-
väntan som drevkedjan 
går ut för att börja dre-
vet, det är spänning och 
koncentration när jaktle-
daren Lars G Truedsson 
drar upp riktlinjerna.  
Hundförarna, Martin 
Blom och Mai Adielsson 
tar en välbehövlig paus  
och så når vi jaktens 
själva klimax, när Patrik 
överlämnar den nyskjut-
na haren till skytten. 
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Kingen och 
matte Mai deltog 
med liv och lust 
i föreningens 
temakväll om 
akutsjukvård 
för hunden. Mai 
rapporterar 
därifrån. 

Temakväll om sjukvård 
för våra jaktkompisar
Det var tyvärr inte så många som hade 
kommit för att lyssna på veterinär 
Dragan Panic (som för övrigt också 
är jägare) och hans föredrag om 
akutsjukvård för jakthunden. Synd, 
för det var ett mycket trevligt och 
informativt föredrag. 
Dragan jobbar på djursjukhuset i Malmö 
och han hade också med sig Marie 

Christensson, som i grunden är sjukgymnas 
men som sedan har vidareutbildat sig på 
rehabilitering av skadade hundar. 
Vi som var där fick veta att många av 
hundarna som kommer till djursjukhuset 
har blivit skadade av vildsvin. Vad vi också 
fick veta är att det lilla ingångshålet från 
vildsvinsbeten kan vara livshotande. Om 
hunden blivit attackerad av ett vildsvin 
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gäller det att med sterilt vatten eller vanligt 
vatten skölja bort jord och smuts och sedan 
lägga ett tryckförband, det vill säga täppa 
till såret ordentligt – både för att stoppa 
blodflödet och förhindra infektion. Har 
man ingen förbandslåda så gäller det att 
med handen hålla för ingångshålet så att 
inte luft strömmar in. Därefter gäller det att 
uppsöka veterinär så fort som möjligt. 
En annan vanlig skada på jakthunden är 
sårskador, orsakade av räv och grävling. 
Dessa skador är oftast inte livshotande 
men man bör kanske åka till veterinär för 
att låta denna göra en bedömning. 
En tredje skada som är vanlig då det gäller 
jakthundar är skada på främre korsbandet. 
Denna skada uppkommer ofta då hunden 
fastnar i något hinder i skogen. Det finns 
numera en ny metod man använder då man 
opererar en sådan skada och många hundar 
får tillbaka full rörlighet. 
Efter teorilektionen fick vi se när Dragan på 
min hund Kingen visade hur man lägger ett 
bandage på ett skadat ben. Det var ganska 
enkelt, det gäller bara att i sjukvårdslådan 
ha sterilt vatten, en kompress som heter 
Jelonet och den självklistrande bindan som 
heter Vetrap. Allt finns på apoteket eller 
djursjukhusen. 
Därefter blev det Marie Christenssons 
tur attt tala om hur vi skall förbereda 
våra hundar för jakter. Det är viktigt att 

hunden inte sitter kall och blöt i bilen. Ha 
gärna täcke på hunden om det är kallt och 
en handduk så man kan torka hunden då 
den varit ute och blivit blöt. Marie visade 
också på Kingen hur man kan massera 
och stretcha hundens muskler och leder. 
Att massera sin hund behöver inte vara 
så märkvärdigt. Känner man över sin 
hund för att se om den har fästingar kan 
man på samma gång massera genom att 
ge lite mer tryck på musklerna. Hunden 
kan i början tycka det är obehagligt och 
vilja gå därifrån. Misströsta inte. Låt det 
gå en stund och upprepa sedan. Snart har 
du en hund som kommer att kräva att du 
masserar den. 
Marie som hade masserat Kingens högra 
sida sa åt mig att massera lite på vänster 
sida då vi kom hem. Väl hemma hoppade 
Kingen upp i soffan.Han slog sig till ro 
och jag tänkte att nu tar jag hand om 
vänster sida. Jag närmade mig hunden 
försiktigt och började knåda honom. Till 
saken hör att jag brukar massera hästar 
och förmodligen tog jag i lite för mycket 
för efter cirka 40 sek stack Kingen. Gör 
ett nytt försök i morgon. Vill han inte 
då så försöker jag med schäferhunden. 
Skulle han också protestera så får jag väl 
träna på mannen, tror inte han springer o 
gömmer sig.

Mai Adielsson

Norsk akutvård
Ett par norrmän drog till Sverige på ripjakt. Efter en hård klättring tog plötsligt den 
ene sig mot bröstet och föll ihop. Han såg inte ut att andas och ögonen vände sig i 
skallen. Kompisen slet upp mobiltelefonen, slog 112 och skrek till operatören:
”Jeg tror Ole er død. Va skal jeg gjöre?”
Operatören tog på sig sin lugnaste röst och började: ”Ta det lugnt. Följd mina in-
struktioner. Försäkra dig först om att han verkligen är död.”
Det blev tyst en stund. Så hördes ett skott, varefter norrmannen kom tillbaka:
”OK, va nå...?”
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Ackrediterade

Trikinanalyser
utföres alla vardagar

Kostnad fr: 100:-/st inkl. moms
Inga andra avgifter tillkommer 

Bifoga namn adress och telefonnummer och skicka provet till:
JP Hästveda

Bäckvägen 14
280 23  Hästveda

Alltid analyssvar via telefon, sms eller e-post

Ring Jenny för vidare information:
070 – 278 48 28 

Vi utför även mikrobiologiska vattenanalyser
och livsmedelsanalyser inom företagens egenkontroll och till 

privatpersoner.
Följesedel och mer information om oss finns på vår hemsida:

jphastveda.com
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Välkommen till Malmös största djuraffär!

JÄGER ZOO
Vi har Malmös största sortiment för 
din hund, katt, fisk och dina smådjur!

Öppettider:
Mån-Fre 10.00-19.00, 
Lör 10.00-17.00, Sön 10.00-17.00
Jägersrov. 205 . Tel: 040-220 595 
www.jagerzoo.com
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Kåseriet:

Jag satt på ett av mina första pass i ett jakttorn 
mitt i Skåne. Förväntningarna inför jakten 
var höga och spänningen påverkade mig 
starkt. Det var perfekt väder med aningen 
av dimslöjor som dröjts sig kvar en stund 
efter att naturen så smått börjat vakna till 
liv. I min omgivning började det formligen 
att sprudla av aktivitet från rovfågel, ekorre, 
skogsmus, småfågel och alla andra djur som 
Vår Herre valt oss att förvalta i vår skånska 
flora och fauna. Varje rörelse, varje ljud 
registrerade jag som ett potentiellt rådjur och 
i förlängningen en råbock. Efter två timmar 
på helspänn var jag helt slut. 
Det var den första säsongen med min 
jägarlicens. Jag höll licensen tryggt förvarad 
i en speciell påse som hindrade vatten och 
fukt att tränga in och förstöra det dyrbara 
dokumentet. Beviset på min manlighet och 
med vars hjälp jag för första gången av 
egen kraft skulle skaffa kött till min familjs 
överlevnad. En jägarinstinkt som legat och 
pyrt latent i ett oändligt antal generationer 
skulle slutligen blomma ut och inte bara 
skaffa mig kött utan också ära. Jag kunde 
redan se trofén hänga på en central plats i 
hemmet och andra jägare vallfärda dit för 
att avundsjukt beskåda resultatet av min 
nedärvda instinkt som jägare.
Plötsligt stod hon så bara där och jag förstod 
inte var hon kom ifrån! Jag hade ju varit 
så påpasslig och observant men trots det 
missade jag getens entré. Idag vet jag att 
rådjuren tillåter sig att poppa upp varhelst 
ifrån de funnit ly och lä, om så helt nära 
jakttornet. Jag följde hennes graciösa och 

makliga gång då hon betade av det låga 
gräset i skogskanten. Efter en liten stund 
visade sig också ett kid och de kom närmare 
och närmare tornet där jag hade börjat få de 
första små omisskännliga tecknen på jaktens 
spänning. Adrenalinet började pumpa runt 
i kroppen på mig och i brist på utlopp i en 
fysisk reaktion började jag plötsligt att skaka 
okontrollerat. Det blev sannerligen inte 
bättre när bocken också visade sig! Den gick 
försiktigt steg för steg och spanade ut över 
fältet med ojämna mellanrum. Ibland tittade 
den upp efter att ha betat en 5-6 tuggor ibland 
redan efter 1-2 tuggor. Den var otroligt 
vaksam, men mitt torn stod delvis gömt 
mellan träden så jag var väl skymd. Jag hade 
också handskar och ansiktsmask på mig för 
att vara så kamouflerad som möjligt.
Här presenterade all tså naturen en 
familjeidyll för mig och det var meningen 
att jag skulle splittra den genom att skjuta 
familjens överhuvud. Min jägarutbildning, 
mina vapenköp och all utrustning, alla 
träningsrundor på inskjutnings- och älgbanan 
skulle snart utmynna i ett crescendo; 
nämligen det dödande skottet. Och vad gör 
jag… jo jag sitter spänd som en fiolsträng i 
tornet och skakar som ett asplöv! I min iver 
att träffa rätt hade jag också 8 X förstoring 
på 40 m så jag kunde i princip räkna 
fästingarna i bockens päls. Skakningarna och 
den alldeles för höga förstoringen gjorde att 
bocken formligen for runt i kikarsiktet och 
jag kände mig oförmögen att avlossa något 
skott. Vilken katastrof!! Vilket nederlag och 
vilken otrolig frustration jag kände just då! 

Min första bock –
och lite om älgfrossa
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Fenomenet beskrivs som ”älgfrossa” och 
det kan av och till drabba både nya och mer 
erfarna jägare – oavsett vilket vilt som står 
framför mynningen. Men vad visste jag om 
det? Någon information om detta fenomen 
och hur man skall tackla det fick jag inte 
lära mig under min utbildning till jägare. 
Efter några minuter, som kändes som en 
hel evighet, minskade skakningarna till 
en acceptabel nivå och efter att ha ändrat 
förstoringen till 3 X så gick skottet. Ett fullt 
godkänt lungskott skulle det visa sig.
Jag får än idag älgfrossa även om det inte är 
speciellt ofta. Grunden för en bra och stabil 
vaktjakt har jag hämtat från övningsskytte på 
inskjutnings- och älgbanan. Känslan av att 
behärska mitt vapen gör mig mer avslappnad 
och då minskar risken att få älgfrossa. 
För att undvika älgfrossa försöker jag sitta 
lugnt och avspänt med ryggen mot tornet 
och med bössan vilande på kanten. Jag sitter 
kvar i det läget även när det kommer fram 
djur men fokuserar på viltet, greppar om 
bössan och lägger avtryckarfingret ovanför 
varbygeln, jämns med kolven. När så djuret 

kommit i läge för skott lyfter jag bössan, drar 
ner fingret och låter skottet gå omedelbart 
när hårkorset kommit upp och ligger rätt. 
Jag börjar alltså lågt och går uppåt. Jag 
skjuter givetvis med stöd oavsett avstånd 
och typ av vilt. 
Ovanstående fungerar bra för mig men var 
och en är sin egen lyckas smed och det 
gäller att finna den teknik som passar en 
själv bäst.!

Tommy Persson
Lomma 

Detta blir sannolikt min sista 
artikel i Bulletinen. Efter att ha 
tagit min jägarexamen år 2002 
har jag deltagit i över 300 jakter 
samt deltagit i ett flertal kurser 
i jakt och skytte, avlossat mer 
än 1500 skott på övnings- och 
älgbana samt  fällt 35 stycken av 
all slags klövvilt under jakt på 
olika jaktområden. Jag har också 
haft förtroendet att få publicera 
ett antal artiklar i Bulletinen.
Jakt och skytte har varit en passion 
för mig som jag trots en sviktande 
hälsa envist har prioriterat fram 
till denna dag. Jag ber att få 
tacka alla de som haft förståelse 
för mitt handikapp och som hjälpt 
mig både handgripligen och med 
uppmuntrande ord på vägen. 
Jag tackar för mig (jag utesluter 
dock inte någon enstaka jakt 
om omständl ighe terna  är 
gynnsamma) och önskar MVF 
och dess medlemmar samt 
Bulletinens redaktion lycka till 
framöver!
Med jaktliga hälsningar
Tommy
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Slutstycket
Svenne Andersson

Småviltjakt med fart och fläkt
Nu är jag ju en sån konstig kropp som gillar att sitta ensam på pass i skogen. Jag har 
nått ett stadium i livet när jag står ut med att umgås med mej själv i tre timmar, medan 
jag kanske förgäves väntar på ett skjutbart djur, som aldrig kommer. Men vaktjakten 
är sällan meningslös. För det mesta får man se åtminstone något djur, man njuter att 
natursceneriet, känner dofterna, man kopplar av och efter en stund så andas man i takt 
med naturen.
Men det ena goda förtar ju inte det andra. Som omväxling till den stillsamma och 
kontemplativa vaktjakten tycker jag det är kul att dra på småviltjakt. Det är en jaktform 
som är mycket annorlunda; den bjuder på fart och fläkt, snabba ryck och doft av krutrök. 
De flesta brukar få lossa åtminstone något skott under dagen – om de sedan har något 
att bära hem på kvällen är en annan sak...
Småviltjakterna är också sociala tillställningar, där de glada tillropen haglar, där hundarna 
jobbar med oss och där det till och med berättas en och annan lögnaktig historia. Speciellt 
vid den gemensamma lunchen, när det också kan bli en och annan gliring om missade 
närskott.
Det brukar bli en hel del traskande, ofta på lertunga åkrar, så rejäla skodon och 
någorlunda vältränade vader är att rekommendera. Många timmars träning på skjutbanan 
rekommenderas också. Det gäller att vara så väl förtrogen med sitt vapen att man i 
varje situation precis vet när man kan skjuta – och när man ska låta bli. På korta håll är 
hagelbössan ett livsfarligt vapen, så det gäller att hålla skyttelinjen och att inte skjuta 
mot jaktkamrater, hundar eller bebyggelse.
Så ut och banan och träna – så ses vi på någon av de sju småviltjakter som föreningen 
arrangerar nästa jaktsäsong! 
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STYRELSE OCH KONTAKTPERSONER
Styrelse
Olle Lundborg, ordf .............. 0768 - 90 46 06
olle.lundborg@live.se
Martin Blom, v.ordf ................ 046 - 18 91 82
martin.blom@fek.lu.se 
Peter Jidegren, t f sekr ............. 0733-36 48 07
peter.jidegren@tetrapak.com 
Peter Jonzon, kassör .............. 0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se
Jörgen Hansson ..................... 0709 - 54 68 88
jorgen@jhfrukt.se 
Lars Karlsson ........................ 070 - 692 41 11 
lars.karlsson@cmport.com 
Stefan Nyman ........................ 0709 - 64 59 31 
oyx446t@tninet.se 
Lennart Splittorff .................. 0707 - 30 50 65  
Lars G Truedsson .................... 040 - 41 12 23 
lars.g.truedsson@telia.com 
 
Styrelsesuppleanter 
Sven Larsson ........................... 040 - 13 28 58 
sven.larsson@dinbil.se 
Eskil Larsson, Sturup ............ 0702 - 82 42 41 
ravstad@gmail.com 
Jan Klein ............................... 0733 - 56 73 44 
madeleine.k.olsson@telia.com 
Vakant.

Sektion Utbildning 
Lars Karlsson .......................... 070-692 41 11
lars.karlsson@cmport.com
Björn Svensäter ..................... 0709 - 69 06 36
bjornsvensater@gmail.com
Sektion Skytte
Erik Liljenström ...................... 046 - 14 20 12 
erik.liljenstrom.106@student.lu.se
Sektion Provledare
Bo Berggren ............................ 040 - 40 21 48
bo.berggren@mbox305.swipnet.se

Sektion Jakthundar
Eskil Larsson ......................... 0702 - 82 42 41
ravstad@gmail.com
Sektion Jakt & Viltvård
Olle Lundborg, ordf ................... 046 - 616 00
olle.lundborg@live.se
Lars G Truedsson .................... 040 - 41 12 23
lars.g.truedsson@telia.com 
Eskil Larsson, Sturup ............ 0702 - 82 42 41
ravstad@gmail.com
Peter Jonzon, Vomb ............... 0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se

Sektion Skyddsjakt
Lennarth Blomqvist ................ 040 - 91 76 86

Sektion Medlem
Sven Larsson ........................... 040 - 13 28 58
sven.larsson@dinbil.se

Sektion Kvarnbygården
Lennart Splittorff .................. 0707 - 30 50 65
Sektion Ungdom
Vakant, kontakta kansliet ........ 040 - 49 49 30
Sektion PR
Lars G Truedsson .................... 040 - 41 12 23
lars.g.truedsson@telia.com
Svenne Andersson, redaktör.....0415 - 503 88 
svenne.andersson@fiskejournalen.se
Mattias Jönsson, webmaster .... 046 - 77 17 37
mattias@jaktspringer.se
Jan Klein, annonsansv ........... 0733 - 56 73 44
madeleine.k.olsson@telia.com
Stefan Nyman, mässansv ...... 0709 - 64 59 31
oyx446t@tninet.se
Revisorer
Raimo Issal .............................. 040 - 49 05 88
Carl Johan Lindblad ................ 040 - 49 94 90

Valberedning
Anders Risberg ........................... 046 - 574 46
anders.risberg@telia.com
Fredrik Johansson.......................0701-498247 
wessel@spray.se
Olle Jönsson.............................0733-22 02 04
ransjo@bredband.net
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Vägen till en 
lyckad jakt går 
via jaktia.se
I vår nya webbshop hittar du 
marknadens största sortiment 
från de starkaste varumärkena. 
Butiken är alltid laddad med 
fina erbjudanden.

STUDSARE BLASER 
R 93 PROFESSIONAL
En bästsäljare i Europa med låg 
vikt och hög säkerhet. Straight-
pull mekanism, snabbrepetering 
och enkla pipbyten. Syntetstock. 
Integrerade greppytor för ett 
stadigt grepp. 

Just nu 18.900:-
(Gäller endast vapen och Kaliber 30–06 och 9,3��62)

Erbjudandet gäller t.o.m. 31/3 – begränsat antal i lager!

R 93 PROFESSIONAL
STUDSARE BLASER 

HUNTING AND COUNTRYLIFE STORE
Länsmansgatan 1, Arlöv. Tel. 040-43 26 26. Öppet: Vardagar 10.00–18.00, Lördagar 10.00–14.00.


